




Unfallversicherungsvergleich











Leistungen mit Anforderungen

Bitte beachten Sie, dass diese Darstellung - um eine größere Übersichtlichkeit zu ermöglichen - die Inhalte nur verkürzt wiedergibt und dass dadurch ggf. wichtige Detailinformationen nicht angezeigt werden können. Verbindlich sind immer die jeweils gültigen Versicherungsbedingungen des entsprechenden Tarifs.

-  Leistung ist enthalten; Ihre Anforderung ist vollständig erfüllt
-  Leistung ist enthalten; Ihre Anforderung ist nur teilweise erfüllt
-  Leistung ist nicht enthalten; Ihre Anforderung ist überhaupt nicht erfüllt

Leistungen mit Anforderungen

An die nachstehend aufgeführten Leistungen wurden konkrete Anforderungen gestellt.

	 Basler Versicherungen Basler Gold 2019	 ADCURI.DE DIE VERSICHERUNGSLÖSUNG Adcuri Top
Beitrag	112,81 EUR jährlich	158,31 EUR jährlich
Invaliditätssumme	100 Tsd. EUR	100 Tsd. EUR
Progression	350 %	350 %
Todesfallsumme	10.000 EUR	10.000 EUR
Unfallrente	---	---
Krankenhaustagegeld	---	---
Krankentagegeld	---	---
Übergangsleistung	---	---
Vertragslaufzeit	1 Jahr	1 Jahr
Zusätzliche Leistungen		
Todesfallsumme Anforderungen: mind. 10.000 EUR	 bis zu 10.000 EUR	 bis zu 10.000 EUR
Verbesserte Gliedertaxe		
Gehör beider Ohren Anforderungen: mind. 90%	 bis zu 100%	 bis zu 90%
Gehör eines Ohres Anforderungen: mind. 46%	 bis zu 50%	 bis zu 46%
Stimme Anforderungen: 100%	 bis zu 100%	 bis zu 100%

Leistungen ohne Anforderungen



Bitte beachten Sie, dass diese Darstellung - um eine größere Übersichtlichkeit zu ermöglichen - die Inhalte nur verkürzt wiedergibt und dass dadurch ggf. wichtige Detailinformationen nicht angezeigt werden können. Verbindlich sind immer die jeweils gültigen Versicherungsbedingungen des entsprechenden Tarifs.

↑ Leistung ist enthalten

















↓ Leistung ist nicht enthalten

Leistungen ohne Anforderungen

An die nachstehend aufgeführten Leistungen wurden keine konkrete Anforderungen gestellt. Die Qualität wurde daher nicht bewertet.

	 Basler Gold 2019	 Adcuri Top
Beitrag	112,81 EUR jährlich	158,31 EUR jährlich
Invaliditätssumme	100 Tsd. EUR	100 Tsd. EUR
Progression	350 %	350 %
Todesfallsumme	10.000 EUR	10.000 EUR
Unfallrente	---	---
Krankenhaustagegeld	---	---
Krankentagegeld	---	---
Übergangsleistung	---	---
Vertragslaufzeit	1 Jahr	1 Jahr
Versicherte Kosten		
Kosmetische Operation	↑ bis zu 1 Mio EUR ~ Kosmetische Operation erfolgen innerhalb von 5 Jahren. Bei Minderjährigen bis zur Vollendung des 25. Lebensjahres.	↑ bis zu 10.000 EUR
Zahnbehandlungs- und Zahnersatzkosten	↑ bis zu 1 Mio EUR	~ Entschädigungssumme für kosmetische Operation und Zähne max. 10.000 EUR
Bergungskosten	↑ bis zu 1 Mio EUR + Bei einem Unfall im Ausland werden die entstehenden Heimfahrt- oder Unterbringungskosten für mitreisende Kinder oder Partner ersetzt. Ist nach einem unfallbedingten Krankenhausaufenthalt bis zur Herstellung der Transportfähigkeit eine Verlängerung des Hotelaufenthaltes erforderlich, werden die zusätzlichen Übernachtungs- und Verpflegungskosten bis 350 EUR ebenfalls übernommen.	↑ bis zu 30.000 EUR
Kurkostenbeihilfe	↑ bis zu 3.000 EUR ~ Tägl. 30 EUR für bis zu 100 Tage	↑ bis zu 5.000 EUR ~ stationäre Reha bis 500 EUR pauschal ohne Kostennachweis
Kostenübernahme für Hilfsmittel		↑ bis zu 5.000 EUR ~ bis zu 3 Jahre vom Unfalltag an gerechnet
Kostenübernahme für den Wohnungsumbau	↑ bis zu 25.000 EUR	↑ bis zu 10.000 EUR
Kostenübernahme für den Autoumbau		~ ab einem Invaliditätsgrad von 50%

Erweiterung des Unfallbegriffs

Eigenbewegung	 versichert - Gilt nicht für Verletzungen an Kopf, Lunge, Herz und nicht bei Blutungen innerer Organe.	 bis zu 100.000 EUR + auch Bauch- und Unterleibsbrüche, sonstige Schädigungen an Gliedmaßen oder Wirbelsäule. Nicht aber Schädigung der Bandscheiben und Verletzungen an Kopf, Lunge, Herz und Blutungen innerer Organe
Erhöhte Kraftanstrengung	 versichert	 bis zu 100.000 EUR + auch Verrenkungen der Gelenke, Zerrung/Zerreiung von Muskeln, Sehnen, Bndern oder Kapseln
Erstickungs- und Ertrinkungstod	 bis zu 10.000 EUR	 bis zu 10.000 EUR
Erfrierungen	 versichert + Erfrierungstod mitversichert (sofern Todesfall vereinbart)	 bis zu 100.000 EUR
Tauchtypische Gesundheitsschdigungen	 versichert + Ersetzt werden auch die nachgewiesenen Kosten fr die Behandlung in einer Dekompressionskammer.	 bis zu 100.000 EUR + Auch die Behandlungskosten in einer Dekompressionskammer ~ z.B. Caissonkrankheit oder Trommelfellverletzungen.
Flssigkeits-, Nahrungsmittel- oder Sauerstoffentzug		
Rettung von Menschen, Tieren, Sachen	 versichert	 bis zu 100.000 EUR
Allergische Reaktionen durch Insektenstiche		
Haushaltshilfe, Kinderbetreuung (Hhe der Kosten pro Tag)	 bis zu 100% d. Kosten, 180 Tage	 bis 50 EUR pro Tag, max. 30 Tage
Nahrungsmittelvergiftungen		
Vergiftungen durch Einnahme fester oder flssiger Stoffe durch den Schlund (Eingang der Speiserhre)	 versichert	 bis zu 100.000 EUR
Vergiftungen durch das Einatmen von Gasen, Dmpfen und anderen giftigen Stoffen		

Deckungserweiterungen

Bewusstseinsstrungen durch Alkoholkonsum	 bis zu 1,7 Promille + Trunkenheit bei allen sonstigen Unfllen mit einem Blutalkoholgehalt in unbegrenzter Hhe	 bis zu 1,3 Promille
Bewusstseinsstrungen durch Medikamente	 versichert	 versichert
Psychische und nervse Strungen	 versichert + Es werden die Kosten fr 10 Sitzungen einer psychologischen Betreuung bzw. Behandlung fr psychische und nervse Strungen bernommen.	 bis 100.000 EUR
Infektionen: Insektenstiche oder Zeckenbisse	 versichert	
Weitere Infektionen und Impfschden	 versichert + Versicherungsschutz besteht auch fr Blutvergiftungen ~ z.B. Borreliose, Keuchhusten, Scharlach, Tollwut, Wundstarrkrampf	 bis zu 100.000 EUR
Fristen: Eintritt der Invaliditt	 bis zu 24 Monate	 bis zu 18 Monate
Fristen: Feststellung und Geltendmachung	 bis zu 36 Monate	 bis zu 24 Monate

Zusätzliche Leistungen

Sofortleistung bei Knochenbrüchen	↓	nicht versichert	↓	nicht versichert
Sofortleistung bei Schwerverletzungen	↑	bis zu 20.000 EUR <small>+ Schwerverletzungen nach Hausbau/-kauf: - 50.000 EUR im 1. Jahr ab Erwerb bzw. Baubeginn, - 45.000 EUR im 2. Jahr ab Erwerb bzw. Baubeginn, - 40.000 EUR im 3. Jahr ab Erwerb bzw. Baubeginn, - 35.000 EUR im 4. Jahr ab Erwerb bzw. Baubeginn, - 30.000 EUR im 5. Jahr ab Erwerb bzw. Baubeginn, - 25.000 EUR im 6. Jahr ab Erwerb bzw. Baubeginn.</small>	↑	bis zu 6.000 EUR
Rooming-In	↓	nicht versichert	↓	nicht versichert
Minderung der Leistung durch Mitwirkung von Vorerkrankungen	↑	ab 75% Mitwirkungsanteil	↑	ab 50% Mitwirkungsanteil
Reha-Management	↑	unbegrenzte Höhe	↑	bis zu 10.000 EUR
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	↑	versichert bis 36 Monate <small>~ Versicherungsschutz besteht nach einer Wartezeit von 3 Monaten nur, wenn das Arbeitsverhältnis mit einer Arbeitszeit von mind. 20 Stunden wöchentlich bestand.</small>	↓	nicht versichert

Verbesserte Gliedertaxe

Arm ab dem Schultergelenk			↑	bis zu 75%
Arm bis oberhalb des Ellenbogengelenks	↑	bis zu 80%	↑	bis zu 70%
Arm unterhalb des Ellenbogengelenks			↑	bis zu 65%
Hand				
Sämtliche Finger einer Hand	↑	bis zu 75%	↑	bis zu 60%
Daumen	↑	bis zu 35%	↑	bis zu 25%
Zeigefinger	↑	bis zu 20%	↑	bis zu 15%
Anderer Finger	↑	bis zu 15%	↑	bis zu 10%
Bein über der Mitte des Oberschenkels			↑	bis zu 70%
Bein bis zur Mitte des Oberschenkels	↑	bis zu 80%	↑	bis zu 65%
Bein bis unterhalb des Knies			↑	bis zu 55%
Bein bis zur Mitte des Unterschenkels			↑	bis zu 50%
Fuß	↑	bis zu 70%	↑	bis zu 45%
Große Zehe	↑	bis zu 20%	↑	bis zu 8%
Anderer Zehe	↑	bis zu 10%	↑	bis zu 3%
Beide Augen	↑	bis zu 100%	↑	bis zu 100%
Ein Auge	↑	bis zu 60%	↑	bis zu 65%
Ein Auge, sofern das andere bereits verloren oder völlig funktionsunfähig war	↑	bis zu 100%	↑	nach gutachterlicher Entscheidung
Gehör eines Ohres, sofern das Gehör des anderen bereits vollständig verloren war	↑	bis zu 80%		
Geruchssinn	↑	bis zu 20%	↑	bis zu 10%

Geschmackssinn	↑	bis zu 20%	↑	bis zu 10%
Beide Nieren	↑	bis zu 100%		
Eine Niere	↑	bis zu 25%		
Eine Niere, sofern die andere bereits verloren oder völlig funktionsunfähig	↑	bis zu 100%		
Milz	↑	bis zu 10%		
Milz bei Kindern vor Vollendung des 14. Lebensjahres	↑	bis zu 20%		
Gallenblase	↑	bis zu 10%		
Magen	↑	bis zu 20%	↑	nach gutachterlicher Entscheidung
Zwölffingerdarm				
Dünndarm				
Dickdarm	↑	bis zu 25%		
Enddarm				
Ein Lungenflügel	↑	bis zu 50%		
Leber				
Bauchspeicheldrüse	↑	nach gutachterlicher Entscheidung		

Service- bzw. Assistenzleistungen

Bedarfsermittlung/Erstgespräch				
Menüservice/Mahlzeitservice				
Erledigung von Einkäufen/ Besorgungen				
Wäscheservice				
Wohnungsreinigung				
Vermittlung von Tierbetreuung und Unterbringung				
Begleitung bei Arzt- und Behördengängen				
Fahrdienst zu Ärzten, zur Krankenkasse und Behörden	↓	nicht versichert	↓	nicht versichert
Fahrdienst zur Krankengymnastik oder zu Therapien				
Pflegeberatung				
Pfleges Schulung				
Grundpflege				
Hausnotruf				
Pflegeplatzgarantie (Vermittlung)				
Vermittlung des Umbaus der Wohnung				

Vermittlung des Umbaus von Kraftfahrzeugen		
24-Stunden-Pflegenotruf mit Fahrtkosten		
Vermittlung von Pflegehilfsmitteln	↓ nicht versichert	↓ nicht versichert
Tag- und Nachtwache		
Versorgung pflegebedürftiger Partner und Verwandter 1. Grades		